
COMUNE DI  MASCALUCIA Proposta di Ordinanza sindacale n. 159 del 01/10/2024

O R D I N A N Z A   S I N D A C A L E

N. 53          del 01/10/2024

Il Responsabile dell’Area: Luigi Gandolfo

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Oggetto: sospensione delle attività scolastiche per il giorno 04/10/2024 nell’edificio del 

P.I.M.E., sede del plesso scolastico dell’Istituto Comprensivo “Giuseppe Fava”, di 
Via Mompilieri - Frazione di Massannunziata;

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

IL SINDACO
Visto l’avviso della Società E-Distribuzione Unità Territoriale di Catania che comunica  
l’interruzione della fornitura di energia elettrica per l’esecuzione di lavori sugli impianti 
programmati nella giornata di venerdì 4 ottobre 2024 dalle ore 8:30 alle ore 12:00;

Considerato che, la interruzione dell’erogazione di energia elettrica interessa l’edificio del P.I.M.E. 
 attuale sede del plesso scolastico dell’Istituto Comprensivo  “Giuseppe Fava” con sede in Via 
Mompileri – Frazione di Massannunziata ;

Considerato che, l’interruzione dell’erogazione di energia elettrica non consente il funzionamento 
del gruppo  autoclave con conseguente carenza di acqua necessaria per garantire la pulizia dei 
servizi igienici;

Considerato inoltre, che la mancanza di energia elettrica non consente di garantire l’adeguata 
illuminazione degli ambienti scolastici e di segreteria;

Dato Atto che, tali provvedimenti  riguardano l’azione di prevenzione della salute pubblica degli 
utilizzatori della scuola attuabile mediante la sospensione delle attività scolastiche nel plesso 
scolastico dell’Istituto Comprensivo “Giuseppe Fava”  plesso di Via Mompileri Frazione di 
Massannunziata;;

Visto il  D.M. 05/07/1975 ;

Visto il D.Lgs 81/08 ;

Visto l’Ordinamento degli EE.LL.;

ORDINA
la sospensione delle attività scolastiche per il giorno 04/10/2024 nell’edificio del P.I.M.E., sede del 
plesso scolastico dell’Istituto Comprensivo “Giuseppe Fava”, di Via Mompilieri - Frazione di 
Massannunziata;

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
S
C
A
L
U
C
I
A

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
s
c
a
l
u
c
i
a

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
8
9
5
3
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
1
/
1
0
/
2
0
2
4



COMUNE DI  MASCALUCIA Proposta di Ordinanza sindacale n. 159 del 01/10/2024

DISPONE
La trasmissione della presente all’ufficio di pubblica istruzione, alla  Dirigente dell’Istituto 
Comprensivo “Giuseppe Fava” e  alla Tenenza dei Carabinieri di Mascalucia.

Copia della presente viene inviata al Prefetto di Catania.



COMUNE DI  MASCALUCIA Proposta di Ordinanza sindacale n. 159 del 01/10/2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Oggetto:

 

sospensione delle attività scolastiche per il giorno 04/10/2024 nell’edificio del 
P.I.M.E., sede del plesso scolastico dell’Istituto Comprensivo “Giuseppe Fava”, di 
Via Mompilieri - Frazione di Massannunziata;

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

lì, 01/10/2024

PROPONENTE
AREA 6 - SERVIZI URBANISTICI E 

MANUTENTIVI
Luigi Gandolfo

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Il Sindaco
Vincenzo Antonio Magra / ArubaPEC S.p.A.


